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KF § 19     DNR: KU.2022.6  
 
 
 
Godkännande av dagordning   
Kommunfullmäktiges ordförande meddelar att informationsärende kommer 
att redovisas för fullmäktige i slutet av mötet. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Dagordningen inklusive komplettering godkänns. 
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Fråga om sammanträdet blivit i laga ordning kungjort    
Meddelas att kungörelse av dagens sammanträde skett genom publicering 
av kallelse och underlag på kommunens hemsida och politikerwebb. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Sammanträdet har blivit i laga ordning kungjort. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 4 (23) 
 
Kommunfullmäktige  2022-03-07  
 

Justerandes sign 
 

 Utdragsbestyrkande 

  

 

 
 

KF § 21     DNR: KU.2022.9  
 
 
 
Allmänhetens frågestund    
Inga frågor ställs. 
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Tema räddningstjänst    
Räddningschefen informerar bland annat om: 
 
Allmän redovisning - Personal 

 Deltidsorganisationen - platschef och materialförvaltare 
 RIB-organisationen -fortsatt utmaning med rekrytering, många 

intervjuer har hållits med sökande, målsättning att utöka Rib-
organisationen med 10 personal 

 Nya styrkeledare - öka robustheten 
 
Allmän redovisning - Samverkan Högsby och Mönsterås 

 Administration och personalhantering - öka robustheten 
 2 föräldralediga utbildningssamordnare/instruktör - interna/externa 

utbildningar/övningsverksamhet 
 Förändring i dagorganisationen - vikariat och ändrad 

arbetsfördelning 
 Nyrekrytering (brandinspektör) påverkar förebyggande arbete 

 
Allmän redovisning - Samverkan mellan mellersta och södra Kalmar läns 
räddningstjänster 

 Fortutbildning fortsätter att ske av styrkeledarna/brandmän utifrån 
nya riktlinjer 

 Dynamisk resurshantering gällande för alla - uppföljning 
 Förändring inom den operativa ledningssamverkan - driftsattes den 

2 december 2021 
 Utredning kring eventuell förbundsbildning för mellersta och södra 

Kalmar läns räddningstjänster - eget ärende 
 
Prestationsmål - Handlingsplan 

 Ny föreskrift angående handlingsprogram - utkast är än så länge 
framtaget. Vårens beslut angående eventuellt förbund avvaktas 

 Befintligt handlingsprogram med dess säkerhetsmål och 
prestationsmål - några mindre förändringar gentemot genomgången 
för 2020. Bedömningen för de olika prestationsmålen blir i princip 
samma. 
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Prestationsmål - Riskanalys 

 Riskanalys utifrån LSO är klar och beslutad - successivt 
omhändertagande av resultatet inom räddningstjänstens 
verksamhetsområde men även andra intressenter 

 Delaktighet i kommunens arbete med extraordinära händelser - 
samverkansformer tillsammans med säkerhetssamordnare är under 
framtagning 

 
Prestationsmål - Förebyggande  

 Riktade informationsinsatser - delvis påbörjat det vill säga allmän 
nivå  

 Individanpassat brandskydd - detta kommer bland annat ske genom 
fixartjänsten samt med hemtjänstgrupper (avstannat) 

 Fixartjänst - igång och fortsatt utveckling sker med bland annat 
folkhälsosamordnaren 

 Information på kommunens hemsida - uppdaterad, ej helt klar 
 
Prestationsmål - Utbildning 

 Utbildning av kommunens anställda har inte skett enligt framtagen 
plan på grund av Covid-19. Undersökning av utbudet kring 
interaktiva utbildningsdelar håller på att göras - avvägning gentemot 
praktiska moment 

 Erbjuda utbildning till allmänhet, företag och organisationer - 
mindre omfattning (ingen uppsökande verksamhet) 

 
Prestationsmål - tillsyn och tillstånd 

 Upprättade tillsynsplaner finns och arbetet sker i den fördjupade 
samverkan mellan Högsby, Mönsterås och Oskarshamn - följer inte 
helt planen på grund av Covid-19 

 Gemensamt arbete inom förebyggande gruppen i Kalmar län har 
resulterat i samma inriktning för tillsyn och tillsynstaxor - 
redovisning och beslut av arbetet har gjorts i myndighetsnämnden 
med flera 
 

Prestationsmål - Rengöring och brandskyddskontroll 
 Upprättade dokument för rengöring och brandskyddskontroll finns 

framme - kommunens hemsida 
 Genomförande av in mindre kontrolluppgifter i samband med 

brandskyddskontroll - inledd och första resultatet finns framme 
 Information om ytterligare kontroller i samband med 

brandskyddskontroll till kommuninvånare - inledd 
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Prestationsmål - Räddningstjänst 

 Den operativa dimensionering av räddningstjänsten uppnås ännu 
inte fullt ut - bemanningsproblematik, vilket påverkar de mål som 
ska uppfyllas enligt handlingsprogram 

 Studie av jämförbara kommuner/räddningstjänster är genomförd där 
dagens bemanningsläge i sin helhet bedöms utifrån olika kriterier. 
Kombinationen mellan Högsby och Fagerhults styrkan är viktig för 
att uppnå insatsförmåga 

 Övning och utbildning, enligt framtagna planer /PM - 
vidmakthållande och utveckling av personalen sker utifrån dessa 

 Uppstart av kontinuerlig utvärdering av inträffade händelser och 
övningar är på gång - lärande organisation 

 Rekrytering av personal - medverkar på introdag samt kommunens 
bildskärm 
 

Sammanställning av operativa händelser 2021 
 Totalt 132 rapporterade händelser varav 100 räddningsinsatser och 

32 sjukvårdsuppdrag och andra uppdrag 
 
Vad händer under 2022? 

 Avvakta beslut om förbundsutredningen - mellersta och södra 
Kalmar läns räddningstjänster 

 Beroende på beslut fortsatt arbete i egen räddningstjänst eller 
förberedande inför del i förbund 

 
Tid för frågor ges. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Kommunfullmäktige tackar för redovisningen.  
 
 
Beslutsunderlag 
Tema RTJ 2022 kvartal 1 med anteckningar rev Klu 20220201.pptx 
Protokoll 2022-02-01 - KU § 20  
 
 
 
Beslutsmottagare 
 Räddningschefen
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Beslut om gemensamt räddningstjänstförbund för kommunerna: 
Borgholm, Emmaboda, Högsby, Kalmar, Mönsterås, Mörbylånga, 
Nybro, Oskarshamn och Torsås   
 
Bakgrund och sammanfattning av ärendet och utförd utredning 
Räddningstjänsten i Sverige består av statlig räddningstjänst och kommunal 
räddningstjänst. Kommunernas ansvar regleras i 3kap i lag (2003:778) om 
skydd mot olyckor (LSO). Förutom räddningstjänst ansvarar kommunerna, 
enligt LSO, även för förbyggande verksamhet (tillsyn av brandsäkerhet samt 
verkande för att alla typer av olyckor förebyggs) och sotning. 
 
Från att det för ett par decennier sedan varit tämligen begränsad samverkan 
mellan de kommunala räddningstjänsterna, så har det under senare år blivit 
mer och mer samverkan mellan dessa. Att samverka mellan 
räddningstjänsterna är en lagstadgad skyldighet, samtidigt som 
räddningschefen (och räddningsnämnden/direktionen) har fullt ansvar för 
räddningstjänstens organisation och förmåga inom nämndens geografiska 
ansvarsområde. Ansvaret handlar både om planeringsmässig förmåga och 
minutoperativ sådan. 
 
Sommaren 2018 rådde det extrem torka och hög värme i Sverige under lång 
tid. Detta ledde till många och omfattande bränder som lyfte upp behovet av 
samverkan, både lokalt, regionalt och nationellt. Vanligaste framtida 
klimatscenarios gör också gällande att extremväder kommer vara mer 
frekvent förekommande i framtiden. 
 
Vid bränderna 2018 (och 2014 i Västmanland) framkom vissa brister som 
kommunerna har att hantera. Diverse utredningar har också gjorts nationellt 
som belyser dessa och andra utmaningar som räddningstjänsten har i 
framtiden: 
 Alarmeringsutredningen – hur ska blåljusmyndigheter larmas i framtiden 
 Räddningstjänstutredningen – en utredning om en effektivare 

räddningstjänst 
 Skogsbrandutredningarna 2014 och 2018  
 
Bland annat utifrån ovanstående erfarenheter och utredningar togs en 
reviderad Lag (2003:778) om skydd mot olyckor fram, som började gälla 
1/1 2021. Utöver den förändrade lagstiftning, har fyra nya föreskrifter 
antagits (gällande from 1/1 2022): 
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 Föreskrifter och allmänna råd om innehåll och struktur i kommunens 
handlingsprogram för förebyggande verksamhet och räddningstjänst 
(MSBFS 2021:1) 
 Föreskrifter och allmänna råd om hur kommunen ska planera och utföra 
sin tillsyn enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor, MSBFS 2021:8 
 Föreskrifter om undersökningsrapport efter kommunal räddningsinsats, 
MSBFS 2021:5  
 Föreskrifter och allmänna råd om ledning av kommunal räddningstjänst, 
MSBFS 2021:4 
 
Revideringen av lagstiftningen med tillhörande föreskrifter, ställer ökade 
krav på räddningstjänsterna, bl a avseende ledning av stora 
räddningsinsatser (både övergripande ledning (systemledning) och operativ 
ledning)). Utöver detta ställs nya och förändrade krav på det förebyggande 
arbetet, utökade krav på olycksutredning samt mer detaljerade krav om 
utformning av kommunens handlingsprogram för räddningstjänst. Även 
förändrad tolkning av annan lagstiftning påverkar räddningstjänsten och ger 
merarbete. Exempel på detta är miljöbalken och arbetsmiljölagen.  
 
Det framgår i förarbetena för den förändrade LSO, att områdena vid 
samverkan inte bör bli för små resursmässigt men inte heller för stora 
eftersom detta riskerar att skapa en distans till de pågående 
räddningsinsatserna och övrig kommunal verksamhet. Dessa avvägningar 
kan bli särskilt påtagliga i de delar av landet där befolkningstätheten är låg.  
 
Gällande tvingande reglering om geografisk indelning av 
räddningstjänsterna och samverkan för dessa, så övervägdes detta i 
förarbetena till den nya LSO som gäller från 1/1 2021. Dock togs detta inte 
med i ny lagstiftning då utredningen kom till slutsatsen att det är 
kommunerna själva som bäst kan avgöra hur kraven i den nya lagstiftningen 
ska uppfyllas. 
 
Kraven på ökad operativ ledningsförmåga gör att räddningstjänsterna måste 
samverka och/eller organiseras på annat sätt. Redan innan den nya 
reviderade lagstiftning togs fram var merparten av räddningstjänstpersonal i 
Sverige anställd i kommunalförbund. Det är rimligt att anta att behovet av 
att arbeta i större organisationer kommer anses öka utifrån kraven i ny 
lagstiftning.  
 
Som alla offentliga verksamheter så ökar ju också kraven generellt på 
rationell och rättssäker hantering av det samlade förvaltningsuppdraget, 
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vilket av många räddningschefer ses som svårt att klara. Att i någon form 
förändra arbetssätt anses därför nödvändigt. Ett viktigt grundläggande 
förhållande att ha med sig när man bedömer behovet av ett eventuellt större 
räddningstjänstförbund, är räddningschefens ansvar enligt LSO. Ansvaret 
har samma lydelse som i tidigare lagstiftning; ”räddningschefen ansvarar för 
att räddningstjänsten är ändamålsenligt ordnad”.  
Detta och ovanstående förutsättningar samt nya krav talar för att det 
eventuellt kan vara lämpligt att bilda ett större räddningstjänstförbund.  
 
Det övergripande målet för en eventuellt större räddningstjänstorganisation, 
bör vara att bättre hantera nuvarande och kommande krav utifrån förändrad 
lagstiftning samt andra ökande krav – med bibehållen rådighet över det som 
behöver beslutas. Detta för att i slutänden kunna ge kommuninnevånarna en 
så kvalitativt bra och kostnadseffektiv räddningstjänst som möjligt. 
 
Räddningstjänsterna i södra Kalmar län (Kalmar brandkår, 
Räddningstjänsten Nybro, Räddningstjänsten Öland samt Räddningstjänsten 
Emmaboda-Torsås), har tidigare haft en samverkan som under senare år har 
utvecklats vidare. Utifrån ovanstående bakgrund så hade räddningscheferna 
i dessa räddningstjänster, våren 2019, kommit till gemensam insikt att de 
ansåg att deras befintliga räddningstjänstorganisationer var för små och den 
samverkan som befintliga och kommande lagkrav krävde, var mycket 
betungande att hantera.  
 
För att belysa ovanstående så initierades gemensamma dialogmöten med 
kommunledningarna av räddningscheferna i södra Kalmar län under 2019. 
Vid det andra dialogmötet så förordades det att man i respektive 
räddningstjänstorganisation borde utreda/sammanställa sina egna 
utmaningar. Därefter skulle ställning tas till hur åtgärder skulle kunna göras, 
enskilt eller i samverkan och hur samverkan i så fall borde se ut. Vid 
redovisning av respektive organisations förutsättningar så konstaterades att 
många av utmaningarna och tillkortakommanden var gemensamma. Därför 
ställdes frågan; skulle skapande av ett större räddningstjänstförbund vara ett 
bra sätt att skapa bättre förutsättningar för att hantera de utmaningar som 
räddningstjänsterna står inför, eller ska samverkan utvecklas på annat sätt 
och/eller skulle varje räddningstjänst lösa sina egna problem?  
  
Under våren 2020 hade räddningscheferna i Oskarshamn och 
Mönsterås/Högsby (HMO) kommit till samma slutsats som kollegorna i 
södra länet. HMO hade sedan tidigare ett par år tillbaka motsvarande 
operativ samverkan som man nyligen hade startat upp i södra länet, och 
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man hade också börjat samverka inom diverse andra områden. De 
utmaningar som man konstaterat i södra länet hade man också till stora delar 
identifierat inom HMO. 
 
Förfrågan gjordes från räddningscheferna inom HMO till södra länet, om 
det var möjligt att bredda eventuellt utredningsuppdrag till att omfatta även 
deras tre kommuner. Detta lyftes politiskt i respektive kommun och vid 
möte mellan de nio kommunernas kommunledningar 22/9 2020, bestämdes 
det att utredningsfrågan formellt skulle beslutas i de nio berörda 
kommunerna. Beslut om att genomföra utredning av ett gemensamt 
räddningstjänstförbund togs i samtliga nio kommuner under hösten 2020. 
Utredningen skulle genomföras med interna resurser. 
 
Process 
Utredningsprocessen har skett i två steg. Steg 1 där två processledare 
tillsammans med räddningscheferna tog fram grundläggande underlag, 
bland annat: 
 Övergripande riskbeskrivning/-analys (hur ser behovet ut att hantera 

olycksrisker ut inom området och i respektive kommun).  
 Nuvarande organisation och resurser. 
 Konstaterade utmaningar och behov utifrån nya lagstiftade krav. 
 Förslag till grundläggande principer. En viktig grundläggande princip i 

arbetet har varit att befintlig stationsstruktur (avseende antal 
brandstationer), skall lämnas orörd. 

 Framtagande av fiktiv, möjlig framtida organisation (se innebörd i 
rapporten). 

I detta steg konstaterades också att vissa frågor behövde belysas djupare och 
med annan kompetens, varför beslut att tillsätta tre delutredningsgrupper 
togs (steg två av utredningen): 
 Teknik – system och IT (hur hantera dess frågor praktiskt, hur påverkas 

ekonomin). Samordnare för arbetet har varit digitaliseringschefen i 
Kalmar kommun 

 HR-frågor (hur hantera vissa löne- och arbetstids-
/arbetsschemaskillnader) Samordnare för arbetet har varit HR-chefen i 
Oskarshamns kommun 

 Ekonomifrågor: utifrån framtagen modell har räddningstjänstkostnaderna 
(bl a utifrån nya krav), jämförts utifrån hantering i befintliga 
organisationer och i ett eventuellt gemensamt framtida förbund. 
Finansieringsmodell vid skapande av ett förbund och även framgent, har 
tagits fram – och redovisas också i utredningen. 
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Samordnare för arbetet har varit ekonomidirektören i Kalmar kommun. 
 

Processledarna har hållit ihop arbetet och har författat rapporten. 
Räddningscheferna har utgjort referensgrupp och 
Kommunstyrelseordförandena samt kommuncheferna/-direktörerna har 
utgjort styrgrupp i arbetet. Övergripande information till personalen har 
givits löpande och riskutredningar har gjorts. Informationsmöte hölls med 
de regionala fackliga organisationerna i Juni 2021. 
 
Slutsatser i utredningen  
Huvuduppdraget i utredningen var att utreda förutsättningarna för att bilda 
ett räddningstjänstförbund för de aktuella kommunerna och jämföra detta 
med vad som skulle krävas om kommunen valde att fortsätta bedriva 
räddningstjänst i befintlig organisation. Detta utifrån de utmaningar som 
räddningstjänsterna står inför, nu och i framtiden. 
 
Då det redan idag pågår en hel del samverkan (framförallt inom operativ 
ledning), så kan frågan ses från två håll. Dels hur befintlig samverkan skulle 
påverkas av en förbundsbildning och dels hur övrig verksamhet i befintlig 
organisation skulle påverkas. 
 
Båda dessa perspektiv bedöms i utredningen, bättre kunna hanteras i ett 
gemensamt räddningstjänstförbund. 
 
Utifrån framtagen modell för ekonomisk jämförelse, så bedöms ett 
räddningstjänstförbund vara mer fördelaktigt än fortsatt drift i befintliga 
räddningstjänstorganisationer. 
 
Utredningens samlade slutsats talar därför för ett bildande ett gemensamt 
räddningstjänstförbund, för de nio aktuella kommunerna. 
 
Kommunens/räddningstjänstens bedömning utifrån den egna 
verksamheten  
Högsby kommun driver sin räddningstjänst genom ett samverkansavtal 
med Mönsterås. En operativ samverkan gällande ledningsfunktioner finns 
numera med södra och mellersta kommunernas räddningstjänster i Kalmar 
län för att uppfylla den kravbilden som MSB ger inom detta 
verksamhetsområde. För de övriga verksamhetsområdena inom 
räddningstjänsten såsom förebyggande och övning/utbildning måste olika 
förstärkning göras för att uppnå dagens och den framtida kravbilden, vilka 
beskrivs i utredningsrapporten. För Högsby kommuns del är det av mycket 
stor betydelse vilket ställningstagande de samverkande kommunerna tar då 
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det är inom de olika verksamhetsområdena som effektivitet och robusthet 
kommer att fås. Under förutsättning att de samverkande kommunerna 
beslutar ingå i ett förbund kommer det att medföra betydande påverkan om 
Högsby kommun väljer att avstå.  
  
Det är främst på den övergripande nivån kommunen kommer att ha fördelar 
av att ingå i ett större sammanhang. På den lokala nivån är det fortsatt av 
stor betydelse att kommunen är aktiv för att bidra och stödja utvecklingen 
av räddningstjänsten. Inte minst behöver kommunens personal utgöra en 
rekryteringsbas för räddningstjänstpersonal i beredskap 
(deltidsbrandpersonal). 
  
Högsby kommun har den minsta verksamheten i förbundet. Det är viktigt att 
tillsammans med övriga mindre kommuner belysa de utmaningar som finns 
där. Vi bedömer att den mandatfördelning som är föreslagen ger goda 
förutsättningar för det. 
  
Sammanfattningsvis är bedömningen att det är gynnsamt utifrån 
räddningstjänstens verksamhet att Högsby kommun ingår i det föreslagna 
räddningsförbundet. 
 
Övergripande tidplan 
Förutsatt att samtliga nio kommuner fattar beslut om att bilda ett gemensamt 
räddningstjänstförbund: 
 
Utsedd direktion för förbundet bör under 2022, i samråd och samverkan 
med medlemskommunerna, besluta om de åtgärder som behövs för att 
nedan nämnda verksamhetsövergång ska kunna ske. 
 
Rekrytering och anställning av förbundschef bör via kommunalförbundets 
direktions försorg, ske snarast efter bildandet av förbundet.  
 
Tecknande av avtal rörande former för personalövergång, övertagande av 
anläggningstillgångar samt hantering av drift samt, ska göras innan 
verksamhetsövergång planeras ske (1/1 2023). 
 
Senast under det nya förbundets första verksamhetsår, ska 
inrangeringsförhandlingar hållas. 
 
 
 
 



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 14 (23) 
 
Kommunfullmäktige  2022-03-07  
 

Justerandes sign 
 

 Utdragsbestyrkande 

  

 

 
KF § 23     DNR: KU.2020.234  
 
 
Dokument som tillhör ärendet: 
 Utredning om gemensamt räddningstjänstförbund för kommunerna: 
Borgholm, Emmaboda, Högsby, Kalmar, Mönsterås, Mörbylånga, Nybro, 
Oskarshamn och Torsås. 
 Förbundsordning för Kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost. 
 Riskutredning utifrån AML. Tillförs senare 
 Förslag till avtal avseende övertagande av personal och 
anläggningstillgångar samt drift av vissa IT-system. 
 Omställningskostnader och migrationskostnader, budget 2022 och 2023.  
 Gemensam viljeinriktning i frågan från kommunstyrelseordförandena i 
de nio berörda kommunerna. 
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige, förutsatt att övriga 
kommuner fattar samma beslut, att:  
 
1. Högsby kommun tillsammans med kommunerna Borgholm, Emmaboda, 

Kalmar, Mönsterås, Mörbylånga, Nybro, Oskarshamn och Torsås bildar 
kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost från och med den 1 
januari 2023. Då övertar kommunalförbundet ansvaret för 
medlemskommunernas räddningstjänst samt den myndighetsutövning 
som kommunerna är skyldiga att svara för inom detta område samt i 
övrigt vad som specificeras i antagen förbundsordning.  

 
2. Kommunfullmäktige godkänner förslaget till förbundsordning för 

Kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost.   
 
3. Kommunstyrelsen får teckna avtal med kommunalförbundet 

Räddningstjänsten Sydost om att kommunalförbundet övertar personal 
och anläggningar m.m. på i huvudsak de villkor som framgår av upprättat 
förslag till ”Avtal”.  

 
 Kommunstyrelsen får vidare i uppdrag att vidta de eventuellt övriga 

åtgärder som kan bli aktuella för att genomföra beslutet om att bilda 
kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost.  

 
4. Kommunfullmäktige godkänner Högsby kommuns del av budget 2022 

och 2023 för bildande av kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost.  
 
5. Kommunfullmäktige väljer Kommunstyrelsens ordförande Stihna 

Johansson Evertsson som ledamot och Kommunstyrelsens vice 
ordförande Jonas Erlandsson som ersättare i förbundsdirektionen för 
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KF § 23     DNR: KU.2020.234  

 
 
kommunalförbundet Räddningstjänsten Sydost under innevarande 
mandatperiod. Förbundsdirektionen ska fram till den 31 december 2022 
utgöra interimsdirektion. De får då fatta de beslut som behövs för att 
kommunerna ska kunna genomföra verksamhetsövergång till 
kommunalförbundet till 1 januari 2023. 

  
6.  Kommunfullmäktige väljer Ordförande för revisionen Margareta 

Lundgren Johansson till förtroendevald revisor under innevarande 
mandatperiod. 

 
 
 
Beslutsunderlag 
Räddningstjänstutredning för nio kommuner i Kalmar län  220127.pdf 
Budget 2022 o 2023 omställning ver 220130.pdf 
Grund till avtal med kommunerna och kommunalförbundet exkl bilagor ver 
220130 .pdf 
Slutversion förbundsordning Räddningstjänsten Sydost 2022-02-02.pdf 
Slutversion bilaga 1 Förbundsordningen Räddningstjänsten Sydost 2022-02-02.pdf 
Slutversion bilaga 2 Förbundsordningen Räddningstjänsten Sydost 2022-02-02.pdf 
Viljeinrikting KSOgr _angående bildande av gemensamt räddningstjänstförb....pdf 
Slutversion Grund till tjänsteskrivelse utifrån gjord utredning 220202.docx 
Protokoll 2022-02-15 - KS § 33  
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Projektledarna 
Borgholms kommun 
Emmaboda kommun 
Kalmar kommun 
Mönsterås kommun 
Mörbylånga kommun 
Nybro kommun 
Oskarshamns kommun 
Torsås kommun 
Räddningschefen Högsby kommun 
Ekonomichefen Högsby kommun 
Kommunstyrelsens ordförande 
Kommunstyrelsens vice ordförande 
Margareta Lundgren Johansson
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Tidigareläggande beslut om del av investeringsbudget 2023   
 
Ärendebeskrivning 
Enligt budgetprocessen antar kommunfullmäktige investeringsbudget i juni 
för nästkommande år. En del av den skattefinansierade investeringsbudgeten 
för fastighetsinvesteringar behöver fastställas tidigare. Två projekt berörs, 
Fröviskolans kök och Räddningsstation i Fagerhult.  
 
För Fröviskolans kök behöver 13 000 tkr beslutas och för Räddningsstation 
Fagerhult 1 500 tkr.  
 
Båda projekten har, efter projektering och fastställande av faktiska 
kostnader blivit dyrare än den budgeterade ramen. För att fullfölja projekten 
inom den planerade tidsramen Q3 2022 till Q2 2023 behöver budgetramen 
justeras tidigare än fastställandet av den ordinarie investeringsbudgeten.  
 
Gällande Fröviskolans kök beräknas den kommande hyreskostnaden att öka 
med 1 000 tkr per år. Denna kostnad belastar utbildningsutskottet genom en 
ökad kostnad per portion med 6 kr.  
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Kommunfullmäktige fastställer skattefinansierade investeringar tidigare än 
ordinarie investeringsbudget för 2023 motsvarande 14 500 tkr för 
ombyggnad av Fröviskolans kök och nyproduktion av brandstation i 
Fagerhult.  
 
 
Beslutsunderlag 
Protokoll 2022-02-15 - KS § 37 
Kopia av Sammanställning kostnader om tillbyggnad Fröviskolans kök.xlsx 
Kopia av Sammanställning kostnader om tillbyggnad Fagerhults brandstation.xlsx  
 
 
 
Beslutsmottagare 
Ekonomichefen 
Ekonom 
HBAB 
Kostchef 
Räddningschef
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Utdelning ur Syskonen Johanssons Stiftelse till föreningar i Grönskåra 
för år 2021   
Styrelsen för Syskonen Johanssons Stiftelse har beslutat om bidrag på  
37 059 kronor till Hembygdsföreningen Isabogården och bidrag på 37 059 
kronor till Grönskåra Nya Samhällsförening.  
 
Syskonen Johanssons stiftelse föreslår att kommunfullmäktige i Högsby 
fastställer utdelningen enligt styrelsens förslag. 
 
Kommunfullmäktiges beslut enligt kommunstyrelsens förslag 
Utdelning ur Syskonen Johanssons Stiftelse om 37 059 kronor till 
Hembygdsföreningen Isabogården och 37 059 kronor till Grönskåra Nya 
Samhällsförening fastställs.  
 
 
 
 
Beslutsunderlag 
Följebrev samt styrelseprotokoll från Syskonen Johanssons Stiftelse 2021-12-
01.pdf 
Ansökan Grönskåra Nya Samhällsförening.pdf 
Ansökan Hembygdsföreningen Isabogården.pdf 
Protokoll 2022-02-15 - KS § 38  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
Nybro kommun 
Syskonen Johanssons stiftelse 
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Enkel fråga om skyddsrum   
Heléne Danielsson (KD) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande 
Stihna Johansson Evertsson (C) och frågar hur det  ser ut med användbara 
skyddsrum i kommunen och är de utmärkta och kan användas som 
skyddsrum? Vem ansvarar för att iordningställa skyddsrummen? 

Kommunstyrelsens ordförande Stihna Johansson Evertsson (C) svarar att 
det finns några skyddsrum i kommunen. Skyddsrummen finns i fastigheter 
som ägs av kommunen, bostadsbolaget och en privat fastighetsägare. 
Ansvaret för skyddsrummen vilar på fastighetsägaren. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HÖGSBY KOMMUN SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 19 (23) 
 
Kommunfullmäktige  2022-03-07  
 

Justerandes sign 
 

 Utdragsbestyrkande 

  

 

 
 

KF § 27     DNR: KU.2022.213  
 
 
 
Enkel fråga om kommunen jobbar aktivit med att ta emot flyktingar 
från Ukraina   
Per-Ola Herdinius (S) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande Stihna 
Johansson Evertsson (C) och frågar om kommunen jobbar aktivt med att ta 
emot flyktingar från krigets Ukraina och i så fall hur? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Stihna Johansson Evertsson (C) svarar att 
kommunen jobbar aktivt genom att vi deltar i de sammanhang som vi bör. 
Det är Länsstyrelsen som fördelar de flyktingar som kommer.  Varken EU, 
Sveriges regering eller Länsstyrelsen har bestämt ännu hur mottagandet ska 
gå till. Kommunen följer utvecklingen och är beredd att göra en solidarisk 
handling.
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Enkel fråga om glasblåsarstatyn  i Ruda   
Carl-Axel Blom (S) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande Stihna 
Johansson Evertsson (C) och frågar vem som ansvarar för Glasblåsarstatyn 
i Ruda?  
 
Glasblåsarstatyn på torget i Ruda minner om glasbruksepoken. Det är 50 år 
sedan nedläggningen. Statyn har en del skavanker och är i behov av 
översyn. 
 
Om det är kommunen som ansvarar för statyn, kan kommunen då se till att 
en upprutsning blir av? 
 
Kommunstyrelsens ordförande Stihna Johansson Evertsson (C) besvarar 
frågan vid nästa sammanträde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KSO 
KF
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Enkel fråga om utformningen av torget  i Ruda   
Carl-Axel Blom (S) vänder sig till kommunstyrelsens ordförande Stihna 
Johansson Evertsson (C) och frågar vem som ansvarar för utformningen av 
torget i Ruda?  
 
Kommunstyrelsens ordförande Stihna Johansson Evertsson (C) besvarar 
frågan vid nästa sammanträde. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KSO 
KF
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Motion Anhörigstöd ska erbjudas när den behövs som bäst    
Kristdemokraterna föreslår i motion daterad 2022-03-05, att:  

 Högsby kommun utser en anhörigstödjare dit anhöriga kan vända 
sig för att få stöd och vägledning. Anhörigstödjare kan förmedla 
kontakt till handläggare, patientföreingar, frivilligorganisationer och 
liknande, arrangera anhörigträffar och ordna föreläsningar. 

 Högsby kommun inför serviceinsatser till anhöriga som stöd, genom 
allmänt riktade insatser eller generellt utformade sociala tjänster 
som den anhörige själv bestämmer om den vill använda. Exempel 
på serviceinsatser kan vara olika aktiviteter, föreläsningar och 
anhöriggrupper för att träffas och prata med andra i liknande 
situation. 

 Högsby kommun tar fram en anhörigpolicy där målet är att utveckla 
en anhörigvänlig verksamhet inom hela socialförvaltningen 

 Högsby kommuns hemsida uppdateras med information om 
anhörigstöd och kontaktuppgifter 

 All verksamhet inom socialförvaltningen ska genomsyras av ett 
anhörigperspektiv. Det kan beskrivas som det förhållningssätt 
personalen ska ha gentemot anhöriga. Det handlar om vilken 
medvetenhet, attityd och vilka föreställningar som finns kring 
anhörigas situation och behov. Personalen ska uppmärksamma, 
erkänna och samarbeta med anhörigas situation och behov. Deras 
kunskaper ska respektfullt tillvaratas och integreras som resurs i 
syfte att öven bättre tillgodose närståendes behov.  
 

Syftet är att anhöriga ska få ett bra bemötande, känna sig delaktiga och 
uppmärksammas för sina insatser. Det ska förebygga anhörigas känsla av 
skam, rädsla för ingripande från socialtjänsten eller konflikt mellan rollen 
som den som vårdar och den som behöver stöd. 
 
Kommunfullmäktiges beslut 
Motionen överlämnas till kommunstyrelsen för beredning. 
 
 
 
Beslutsmottagare 
KLU  
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Information om krisledningsåtgärder i samband med 
säkerhetspolitiska läget i omvärlden   
Kommunchefen informerar med anledning av det säkerhetspolitiska läget 
att kommunen bland annat har en krisledningsplan, krisstödssamordning 
POSOM, krissamverkan Kalmar län, vilka risker som bedömts samt att 
kommunchefen inrättat en samordningsstab som håller sig uppdaterad och 
följer läget, kommunledningen deltar i olika möten som hålls. 
  
Kommunfullmäktiges vice ordförande Åke Gustavsson (S) håller ett tal 
med anledning av kriget i Ukraina och Rysslands attack mot ett 
demokratiskt samhälle. 
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Kommunfullmäktige 2019-2022 
 

Datum 2022-03-07   

        
   Omröstningar   

   § §   

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(S) Jonas Erlandsson   X     

(SD) Leif Gustavsson Inga Riikonen X     
(C) Stihna Johansson 
Evertsson   X     

(S) Diana Bergeskans   X     

(M) Anders Svensson Wilhelm Alström X   

(KD) Lars Elmborg   X     

(SD) Patrick Baier   X     

(S) Carl-Axel Blom   X     

(S) Linda Robertsson  X   

(SD)Sune Olsson   X     

(C) Lina Danlid Burke   X     

(S) Magnus Gabrielsson   X     

(M) Marcus Schön  X   

(SD) Alf Adolfsson  X       

(KD) Heléne Danielsson  X     

(S) Marinett Målberg   X     

(C) Mikael Jonnerby  X     

(V) Tommy Palmgren   -     

(S) Per-Ola Herdinius   X     

(SD) Curt Allerdahl   X     

(C) Kerstin Karlström  Thomas Ivarsson X     

(S) Gith Wiksten  Karl-Axel Palmberg X     

(M) John Friberg  X      

(SD) Jan-Erik Ek   X     

(S) Åke Gustavsson  X     
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Kommunfullmäktige 2019-2022 Datum 2022-03-07 

   
       
   Omröstningar   

  § §  

Ledamöter Tjänstgörande ersättare Närvaro Ja Nej Avstår Ja Nej Avstår

(C) Mahmoud Al Mokdad  X   

(KD) Marita Björkvall   X     

(S) Catarina Thunberg   X     

(SD) Inger Adolfsson   X     

(S) Torbjörn Carlreus   X     

(M) Monika Olsberg   X     

(C) David Karlsson  Dea Carlsson X     

(SD) Hans Gustavsson   X     

(S) Ingrid Axelsson  Heléne Josefsson X     

(C) Per Gröön  -   
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